
                                                           
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

"РЕСПУБЛИКАНСКИЙ  МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

(РММК) 
Российская Федерация,  Республика Дагестан,                                                                 Тел/факс: +7 (928 ) 254- 53-53;                                                 

367026, г. Махачкала,  пр-т  И. Шамиля, 1                                                                        Тел. моб.:  +7 (928) 298 - 91-34 

Сайт:www.rmmk05.ru                                                                                                           Е- mail: Direktor@rmmk05.ru; 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

От 03.08.2018г. № 112 

 

" О соблюдении правил 
пожарной безопасности 
и назначении ответственных 
за соблюдение этих правил" 

 

 В целях выполнения требований Федерального закона РФ от 

19.12.2012 г. №273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федерального закона РФ от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 

реализации ст. 8 Основ законодательства РФ «Об охране труда», 

руководствуясь Правилами пожарной безопасности ППБ-0194, с учетом 

кадровых изменений, 

 
                                              ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным за пожарную безопасность ПО АНО 

«Республиканский многопрофильный медицинский колледж специалиста по 

вопросам безопасности Осокину А.Ш. На время отсутствия ответственного 

за пожарную безопасность ПО АНО РММК - специалиста по контролю 

содержания зданий Джамалудинова  А.А. 

2. Специалисту по вопросам безопасности Осокиной А.Ш..: 

2.1.  Проводить с работниками вводный и текущий инструктажи на 

рабочем месте по пожарной безопасности согласно установленным срокам с 

ведением соответствующей документации; Проверять наличие и состояние 

средств пожаротушения, исправность телефонной сети, дежурного 

освещения и пожарной сигнализации; 

2.2. Осуществлять контроль соблюдения противопожарного режима 

всеми работниками и обучающимися, принимать срочные меры по 

устранению выявленных недостатков; 

2.3. Следить за содержанием в исправном состоянии систем и средств 

противопожарной защиты, включая первичные средства тушения пожаров, 

не допуская их использования не по прямому назначению. 

3.Назначить ответственными за противопожарное состояние учебных 

http://www.rmmk05.ru/
mailto:gmk.05@mail.ru



